Publicado em: 26/07/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 112/22 – CSC                                                   DATA: 26/07/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 031/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Serviço de
Sinalização Viária com Fornecimento e Implantação de Sinalização Vertical
e Horizontal em toda a Extensão dos 109,84 KM da Rodovia AM-363 no
Município de Itapiranga/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 26/08/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 785/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços Médicos Especializados em Psiquiatria a serem
realizados no Serviços CAPS III Dr. Silvério Tundis, Centro Psiquiátrico
Eduardo Ribeiro, Policlínica Codajás, Policlínica Zeno Lanzine e Policlínica
João dos Santos Braga - Secretaria de Estado da Saúde - SES-AM.
2.2) PE n° 786/2022–CSC: Aquisição de Câmeras de Vigilância Rodoviária,
para o Monitoramento da BR-319 - Secretaria de Estado do Meio Ambiente
2.3) PE n° 787/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços Médicos e Procedimentos em Nefrologia e Terapia Renal
Substitutiva (TRS) Adulto, Parecer Médico, Sessão de Hemodiálise, Diálise
Peritoneal e Implante de Cateter para o Atendimento dos Pacientes
Internados em UTI - Unidades de Tratamento Intensivo e Enfermarias do
Hospital Regional Dr. Jofre de Matos Cohen - Parintins/AM - Secretaria de
Estado de Saúde - SES.
2.4) PE n° 788/2022–CSC: Aquisição de Medicamento (MESNA), para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
2.5) PE n° 789/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Produtos para Saúde
(Curativo), para Abastecer o Estoque da Gerência de Logística, com Objetivo
de atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
2.6) PE n° 790/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Telefonia Fixa, com Fornecimento de Suporte ao Usuário 24h para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 08 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 791/2022–CSC: Aquisição de Tela de Projeção para Apoio as
Equipes de Fiscalização e aos Brigadistas no Combate Incêndio Florestal,
para atender as necessidades dessa Secretaria de Estado de Segurança
Pública - SSP em Conformidade com o Projeto Floresta Viva: Rede de
Proteção, Conservação de Biodiversidade e desenvolvimento Sustentável
do Estado do Amazonas.
3.2) PE n° 792/2022–CSC: Aquisição de Ração Canina para os Semoventes
do 11º BPM, Localizado no Município de Parintins/AM - Policia Militar do
Amazonas - PMAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 634/2022–CSC: Aquisição de Kites Colorimétrico para análise de
Água doce em Piscicultura, para atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Produção Rural - SEPROR.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de agosto de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 08 de agosto de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 206/2022-CSC, dia 28/07/2022 às 11:00 horas de Brasília.

Publicado em: 26/07/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

2) PE n° 458/2022-CSC, dia 28/07/2022 às 12:00 horas de Brasília.
3) PE n° 477/2022-CSC, dia 01/08/2022 às 12:30 horas de Brasília.
4) PE n° 606/2022-CSC, dia 28/07/2022 às 12:30 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado Complementar do Julgamento das Novas Propostas de
Preços, Referente à Tomada de Preços Nº 031/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
2ª M C A CONSTRUTORA EIRELI
Empresas Desclassificadas:
- AF CONSTRUTORA LTDA
- PONTUAL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E CONSTRUTORA LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM